
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  №7 

_______________________________________________________________________________ 
171413 Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, село Киверичи,  

улица Немеровское шоссе, дом №1 телефон 8(48244) 2-41-13 

 

 

                                                                           ПРИКАЗ 
 

09  января 2024г.                                                                                     № 11-ОД 
 

О запрете курения табачных изделий и электронных сигарет на 

территории и в помещениях МДОУ детский сад №7 

 

      В соответствии с требованиями ФЗ от 23.02.2013г. №15-ФЗ «Об охране 

здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака» Постановлением Правительства РФ от 24.10.2022 № 1885 

“О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской 

Федерации” и инструкцией о мерах пожарной безопасности МДОУ детский 

сад №7, приказываю: 

 

1. Полностью запретить во всех помещениях и на всей территории МДОУ 

детский сад №7 курение табака и потребление никотиносодержащей 

продукции; 

2. Нарушение данного приказа считать грубым неисполнением правил 

внутреннего трудового распорядка, что влечет наложение мер 

дисциплинарного взыскания; 

3. Завхозу Костиной С.В.  проверить наличие знаков  «О запрете курения» 

у каждого входа на территории и зданий учреждения; 

4. Воспитателям Жуковой Т.А., Конечной В.С., Александровой О.В. 

доводить информацию до родителей (законных представителей) о 

запрете курения табачных изделий и электронных сигарет на территории 

и в помещениях МДОУ детский сад №7; 

5. Информировать сторонние организации, выполняющие работы по 

договорам о запрете курения во всех помещениях и на территории 

учреждения; Контроль – Саблина Н.И. 

6. Разместить приказ на официальном сайте учреждения. 

7. Заведующему Н.И. Саблиной ознакомить с настоящим приказом всех 

сотрудников МДОУ детский сад №7 под роспись. 

8. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОУ детский сад №7                                               Н.И.Саблина 

 

 


		2024-04-17T11:11:03+0300
	Саблина Наталья Игоревна
	Я являюсь автором этого документа




